
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
 ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА  

(МБОУ СОШ № 18) 
 

ПРИКАЗ 

14  сентября  2023 года № 223 - о/д 
Невинномысск 

 

Об открытии групп  предшкольной подготовки, платных групп отдельных 
предметов и дополнительного образования 

 

В соответствии с концепцией модернизации Российского образования                       
и  в целях повышения доступности качественного общего образования                    
и обеспечения равных стартовых возможностей при поступлении в школу 
детям дошкольного возраста, независимо от их места проживания, 
социального положения и уровня развития, а также для углубленного 
изучения отдельных предметов, для общего дополнительного развития детей  
п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Открыть на базе МБОУ СОШ № 18 с углубленным изучением 
отдельных предметов с 15 сентября   2023 года  группы предшкольной 
подготовки  «Школа будущего первоклассника» для детей 5,5 - 7 лет  
посещающих и не посещающих детские сады, и для отдельных предметов и 
дополнительного образования 

2.  Утвердить списки детей в группах предшкольной подготовки «Школа 
будущего первоклассника» на 2023 – 2024 учебный год до 30.09.2023г.  

3. Утвердить списки детей в группах дополнительного образования по 
отдельным предметам до 30.09.2023 г.  

4. Утвердить учебный план и режим работы групп.  
5. Создать необходимые условия для пребывания детей в группах 

предшкольной подготовки в соответствии с санитарно-гигиеническими                              
и педагогическими условиями, предоставив для занятий учебные кабинеты 
начальной школы, актовый зал, спортивный зал, фойе начальной школы (1 раз 
в неделю по 4 часа для 2 групп), кабинеты старшей школы. 

6.  Назначить учителей из числа педагогов школы, ведущих занятия:  
в группах предшкольной подготовки - Меремкулова Зарима Хизировна, 

Глушко Лариса Алексеевна. 



 «Пластинография»-Сабельникова Екатерина Александровна 
«ИЗО-студия»- Картакова Нина Владиславовна 
"Практическое обществознание" - Лябах Наталья Николаевна, Каранина 

Виктория Александровна 
6. Заместителю директора по УВР Овсянниковой Елене Ивановне 

осуществлять постоянный контроль за работой групп предшкольной 
подготовки  детей   5,5 – 7  лет. 

7.Утвердить стоимость платных услуг по предметам (приложение №1) 
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Овсянникову Елену Ивановну и заместителя директора по 
АХР Котельникову Н.В. 

 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 18  
города Невинномысска                   В.П. Шекалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 223-о/д от 14.09.2023г. 

Стоимость платных дополнительных образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 
п/п 

Дополнительн
ое образование 

Категория 
обучающихся 

Учебная 
нагрузка 

Стоимость 
обучения 
(разовая) 

Стоимость 
обучения 
за месяц 

Ф.И.О. 
учителя 

1. Предшкольная 
подготовка 

Дошкольное 
образование 

4 часа в 
неделю 

375,00 р. 1 500,00 Меремкулов
а з.Х. 
Глушко 
Л.А. 

2. Пластинограф
ия 

2-4 кл 1 час в 
неделю 

175,00 р 700,00 Сабельнико
ва ЕА. 

3. Практическое 
обществознани
е 

8-10кл 1 час в 
неделю 

200,00 р 800,00 Лябах Н.Н. 

4. ИЗО 1-4 кл 1 час в 
неделю 

175,00 р 700,00 Картакова 
Н.В. 

 

 

 
 
Директор  МБОУ СОШ № 18  
города Невинномысска                  В.П. Шекалова 

 


